- کامیابی مسلک، احمد. (۱۳۷۶). «تئاتر موقعیت»، ۶۸-۷۵، تهران: نمایش.
- محبی، پرستو، یوسفیان کناری، محمدجعفر. (۱۳۹۰). «تأثیر متقابل ادبیات داستانی مدرن و تئاتر ایزورد»، ۳۷-۸۵، تهران: هنر.
- ناظرزاده کرمانی، فرهاد، (۱۳۶۵). *تئاتر پیشناز، تجربه‌گر، عبث‌نما*، تهران: جهاد دانشگاهی.
- Bertnez, Youhans vilhelm.(1388/2009). *Nazariyeye Adabi(Literarytheory)*. Tarjomeye Farzane Sojodi. Tehran: Ahange Digar Publication.
- Brecht, Bertold(1378/1999). *Schriften zum theater*. (writings on theater). Eine ubersetzung von faramarz behzad. Tehran: kharasmi verlag.
- Daivid, Crystal. (1371/1992). *An Encyclopedic Dictionary of languge and languge*. Oxford. P. 262
- Drabble, Margaret (1379/2000). *The oxford companion to English literature*, Oxford up. New York
- Esslin, Martin (1374/1995). *Literature of the Absurd*. New York: Routlege.
- Freytag, Gustav (1382/2003). *Die Technik des Dramas*. (The Art of Drama). Berlin:Autorenhaus Verlag.
- Genette, Gerard (1359/1980). *Narrative Discourse. An essay in method*. trans. Jane E. Lewin, Cornell University Press, Ithaca New York
- Lodge, David. (1367/1988). *Modern Criticism and Theory*. London: Longman